各　　　位

（コード番号 2288 東証第一部）

（TEL．072－661－2518）

特定子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

  当社は、平成28年２月29日開催の取締役会において、当社の連結子会社である青島丸魯大食品有限公司

の持分をワールドティケー有限会社に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

　なお、この異動により青島丸魯大食品有限公司は当社の連結の範囲から除外されることとなります。

記

１．持分譲渡の理由

    当社は、中国初の加工食品の生産拠点として、2002年３月に中国山東省青島膠南市（現山東省青島市

  黄島区）に青島丸魯大食品有限公司を設立いたしました。しかしながら、その後の為替相場の変動や、

  人件費の高騰等の影響を受け、同社は厳しい経営環境にあります。

    以上の点を鑑み、中国国内で食品製造業を運営しているワールドティケー有限会社に出資持分を譲渡

  することで業績改善を図ることとし、経営資源をその他事業に集中することが望ましいとの判断に至り

  ました。

２．異動（譲渡）する子会社の概要

(1) 名　称

(2) 所在地

(3) 代表者

(4) 事業内容

(5) 資本金

(6) 設立年月

(7) 大株主及び出資比率

(8) 当社と当該 資本関係

　　会社の関係
人的関係

取引関係 当社は当会社に資金の貸付を行っております。

2002年３月８日

丸大食品株式会社　100％

当社の連結子会社です。

青島丸魯大食品有限公司

平成28年2月29日

会 社 名 　丸 大 食 品 株 式 会 社

　　 　 問合せ先　取締役経理部長 加藤 伸佳

董事長、董事、監事の３名については当社従業員を派遣し
ております。

当社は当会社から商品の仕入を行っております。

中国山東省青島市黄島区海浜工業園

董事長　井上聡

加工食品の製造及び販売

66,162千人民元

(9)　 近３年間の経営成績及び財政状態  （単位：千元）

　　決　　算　　期 平成25年12月期 平成26年12月期 平成27年12月期

　　純　　資　　産 △ 9,637 △ 17,946 △ 20,893

32,451 28,556 29,893

　　売　　上　　高 14,640 12,074 10,682

　　営　業　利　益 △ 8,842 △ 7,851 △ 10,168

　　経　常　利　益 △ 9,827 △ 8,308 △ 10,308

　　当　期　純　利　益 △ 9,827 △ 8,308 △ 10,308

（参考：平成27年12月30日現在　為替レート18.36円／人民元）

３．持分譲渡先の概要

(1) 名　称 ワールドティケー有限会社

(2) 所在地 東京都港区南青山二丁目９番６号

(3) 代表者 代表取締役　高島玉鳳

(4) 事業内容 日中間投資ビジネス・コンサルティング及び関連業務

(5) 資本金 7,500千円

(6) 設立年月日 2005年９月15日

(7) 当社と当該 資本関係

　　会社の関係 人的関係

取引関係

※ なお、純資産及び総資産につきましては、同社が非上場企業のため、当社に情報開示されておりま

　 せん。

４．持分譲渡の状況

(1) 異動前の持分比率 　　　100％

(2) 譲渡持分比率 　　　100％

(3) 異動後の持分比率 　　　 －％

(4) 譲渡価額

５．日程

(1) 取締役会決議日 平成28年２月29日

(2) 持分譲渡契約締結日 平成28年２月29日

(3) 持分譲渡日 平成28年３月31日（予定）

６．今後の見通し

　　現時点におきましては、公表しております平成28年３月期連結業績予想に変更ありませんが、今後、

　業績に重大な影響を与えると判断した場合は、速やかに開示いたします。

　 以　上

平成28年３月31日に持分の81％を１円
にて、平成29年３月31日迄に持分の
19％を１円にて譲渡を行う予定であり
ます。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

　　総　　資　　産